
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado

39,163,527,917.00 -1,126,411,793.93 17,209,934,327.07 17,210,144,903.16 16,646,081,619.84 -210,576.09

14,751,516,306.00 -1,197,590,752.83 6,279,723,753.17 6,279,934,329.26 5,934,295,966.68 -210,576.09

a1) Legislación 1,136,578,389.00 -63,010.00 578,226,086.00 578,226,086.00 578,226,086.00 0.00

a2) Justicia 4,824,125,349.00 -128,651,267.12 2,364,072,192.88 2,364,072,192.88 2,288,083,757.87 0.00

a3) Coordinación de la Política de Gobierno 1,728,921,729.00 -138,026,007.42 729,749,323.58 729,749,323.58 677,184,486.29 0.00

a4) Relaciones Exteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 2,212,882,230.00 -343,803,823.59 465,194,886.41 465,405,462.50 434,295,023.20 -210,576.09

a6) Seguridad Nacional 102,171,975.00 -2,617,778.16 45,199,014.84 45,199,014.84 39,376,494.37 0.00

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 3,731,921,431.00 -376,014,700.72 1,740,059,162.28 1,740,059,162.28 1,586,763,591.63 0.00

a8) Otros Servicios Generales 1,014,915,203.00 -208,414,165.82 357,223,087.18 357,223,087.18 330,366,527.32 0.00

0.00

13,253,238,266.00 342,568,512.18 5,499,234,881.18 5,499,234,881.18 5,334,941,115.40 0.00

b1) Protección Ambiental 280,932,931.00 -19,450,136.85 121,355,308.15 121,355,308.15 107,444,508.97 0.00

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 96,742,620.00 4,242,260.55 44,278,684.55 44,278,684.55 32,317,247.09 0.00

b3) Salud 2,151,111,081.00 95,137,614.05 1,170,637,130.05 1,170,637,130.05 1,170,637,130.05 0.00

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 367,802,797.00 -4,394,232.33 173,416,553.67 173,416,553.67 157,005,023.43 0.00

b5) Educación 9,202,973,842.00 427,685,950.28 3,616,269,099.28 3,616,269,099.28 3,541,734,127.92 0.00

b6) Protección Social 651,808,421.00 -91,779,145.11 249,689,440.89 249,689,440.89 214,896,612.68 0.00

b7) Otros Asuntos Sociales 501,866,574.00 -68,873,798.41 123,588,664.59 123,588,664.59 110,906,465.26 0.00

0.00

1,870,400,991.00 -219,306,878.65 692,286,295.35 692,286,295.35 639,397,831.09 0.00

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 201,746,691.00 -21,429,312.29 73,341,807.71 73,341,807.71 64,853,966.57 0.00

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 826,860,974.00 -168,293,975.24 261,971,727.76 261,971,727.76 236,942,521.84 0.00

c3) Combustibles y Energía 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c5) Transporte 373,453,020.00 -121,570,162.35 29,427,924.65 29,427,924.65 25,417,033.82 0.00

c6) Comunicaciones 1,149,477.00 -579,015.69 150,455.31 150,455.31 150,455.31 0.00

c7) Turismo 210,996,909.00 -5,455,892.36 104,397,480.64 104,397,480.64 98,483,794.51 0.00

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 256,193,920.00 98,021,479.28 222,996,899.28 222,996,899.28 213,550,059.04 0.00

0.00

9,288,372,354.00 -52,082,674.63 4,738,689,397.37 4,738,689,397.37 4,737,446,706.67 0.00

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 549,211,981.00 -201,654,389.34 80,610,584.66 80,610,584.66 79,367,893.96 0.00

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno 8,739,160,373.00 149,571,714.71 4,658,078,812.71 4,658,078,812.71 4,658,078,812.71 0.00

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

42,382,560,010.00 110,199,130.13 20,430,735,143.13 20,430,736,982.45 20,381,225,846.03 -1,839.32

224,492,906.00 -109,033,737.99 25,662,008.01 25,662,008.01 25,662,008.01 0.00

a1) Legislación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a2) Justicia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) Coordinación de la Política de Gobierno 0.00 15,066,008.00 15,066,008.00 15,066,008.00 15,066,008.00 0.00

a4) Relaciones Exteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a6) Seguridad Nacional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 224,492,906.00 -124,099,745.99 10,596,000.01 10,596,000.01 10,596,000.01 0.00

a8) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

33,288,544,459.00 203,224,713.17 16,216,808,972.17 16,216,810,811.49 16,199,016,433.48 -1,839.32

b1) Protección Ambiental 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 421,537,912.00 -137,069,378.88 73,699,561.12 73,699,561.12 73,699,561.12 0.00

b3) Salud 7,258,337,653.00 -65,397,030.11 3,563,771,747.89 3,563,771,747.89 3,563,771,747.89 0.00

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b5) Educación 24,995,820,695.00 332,745,434.16 12,199,967,937.16 12,199,969,776.48 12,182,175,398.47 -1,839.32

B. Desarrollo Social 

C. Desarrollo Económico 

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores 

II. Gasto Etiquetado 

A. Gobierno 

B. Desarrollo Social 

A. Gobierno 

GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2022

(PESOS)

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

I. Gasto No Etiquetado 
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GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2022

(PESOS)

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

b6) Protección Social 612,848,199.00 72,945,688.00 379,369,726.00 379,369,726.00 379,369,726.00 0.00

b7) Otros Asuntos Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00 172,208,051.88 172,208,051.88 172,208,051.88 140,491,293.47 0.00

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0.00 759,680.00 759,680.00 759,680.00 759,680.00 0.00

c3) Combustibles y Energía 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c5) Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c6) Comunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0.00 171,448,371.88 171,448,371.88 171,448,371.88 139,731,613.47 0.00

0.00

8,869,522,645.00 -156,199,896.93 4,016,056,111.07 4,016,056,111.07 4,016,056,111.07 0.00

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 2,203,540,644.00 -148,361,643.93 991,728,449.07 991,728,449.07 991,728,449.07 0.00

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno 6,665,982,001.00 -7,838,253.00 3,024,327,662.00 3,024,327,662.00 3,024,327,662.00 0.00

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

81,546,087,927.00 -1,016,212,663.80 37,640,669,470.20 37,640,881,885.61 37,027,307,465.87 -212,415.41

C. Desarrollo Económico 

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores 

III. Total de Egresos 


